
Página: 1 / 5

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

12/2023

Av. Orides Delfes Furtado, 739 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL CERRO NEGRO
95.991.097/0001-58 (49) 3258-0000

88585-000 - Cerro Negro
26/2023

Data do Processo: 16/05/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

POSSÍVEL E FUTURA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS E MOBILIÁRIOS PARA ATENDER AS COZINHAS E
REFEITÓRIOS ESCOLARES , CONFORME A DEMANDA DE CADA UNIDADE EDUCATIVA E SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 14/2023

PARECER DA COMISSÃO

Reuniram-se no dia 31/05/2023, as 09:01 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 412023/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 26/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: MW DEPARTAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
48 Estante inox para cozinha - estante com 4 prateleiras

lisas produzida totalmente em aço inoxidável, produto
ideal para o armazenamento de produtos em cozinhas.
Medidas mínimas: 0,90m x 0,35m x 1,50

15,000 UN SM INOX 1.445,0000 21.675,00

21.675,00Total do Participante:
Participante: FOCUS EQUIPAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
46 Mesa de inox para cozinha: para cozinha industrial;

tampo em aço inoxidável; formato retangular; com
tampo. Estrutura em aço inoxidável; dimensões mínimas:
comprimento: 1500mm Profundidade: 700mm altura:
850mm, desmontável, com duas Prateleiras reforçadas
(lisa), pés ajustáveis, garantindo segurança e
estabilidade

15,000 UN CEFAZ -
MSI17

2.200,0000 33.000,00

50 Carrinho Buffet self service 6 cubas 18/04/2023
Características: -

Construído em aço inox brilhante 430, cubas
gastronômicas em aço inox 304; -

Rodízios com travas ou niveladores; -
Cubas de 1/2 por 10 cm(aprox 6,1 litros) ; -
Com termostato; -
Protetor salivar em aço inox brilhante 430; -
Iluminação lâmpada de LED; -
Lâmpada piloto; -
Cubas Gastronômicas em aço inox 304.  #

3,000 UN IBET -
ST06

1.640,0000 4.920,00

37.920,00Total do Participante:
Participante: MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
47 Mesa bancada em aço inox com espelho e prateleira:

produzida totalmente em aço inoxidável de alta
durabilidade e resistência. Medidas aproximada (cm):
180 (comprimento) x 70 (largura) x 85 (altura). Com pés

15,000 UN N.M 2.230,0000 33.450,00



Página: 2 / 5
reguláveis

51 Bancada, pia , material aço inoxidável, comprimento
mínimo 120, no máximo 135 cm, largura 75 cm,
características adicionais: cuba, espelho, prateleira
inferior e altura de no mínimo 85 cm no máximo 90 cm

7,000 UN N.M 1.710,0000 11.970,00

52 Freezer vertical, de gavetas,  capacidade  mínima 300
litros, voltagem 220 v, cor branca

4,000 UN CONSUL 3.635,0000 14.540,00

59.960,00Total do Participante:
Participante: EONIX COMERCIAL EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
2 Faca De Serra Para Uso Diário (TIPO CHURRASCO).

Lâmina De Aço Inox . Com Fio Serrilhado. Cabo: Aco Inox,
liso e polido,  comprimento mínimo 17 cm

60,000 UN TALMER 5,1000 306,00

3 Colher - Tipo: Mesa; Materia-Prima: Aço Inox; Cabo: Aco
Inox, liso e polido,  comprimento mínimo 17 cm

200,000 UN TALMER 4,5000 900,00

4 Colher De Sobremesa, Em Inox, Materia-Prima: Aço Inox;
Cabo: Aco Inox (Peca Unica);

200,000 UN TALMER 3,5000 700,00

6 Caneca Em Vidro Temperado, Transparente, Capacidade
de 300 Ml. Resistente a Impactos e a Pequenas Quedas

240,000 UN DURALEX 9,8500 2.364,00

7 Pratos Fundos Para Refeições. Fabricado Em aço
inoxidável, fundo, caacidade aproximada 300 ml

400,000 UN DURALEX 6,8000 2.720,00

8 Caneca  em aço inoxidável, com alça.  Capacidade
Aproximada de 250 ml

400,000 UN TUT 8,4000 3.360,00

10 Taça de sobremesa, material aço inoxidável, capacidade
mínima 200 ml

400,000 UN TALMER 7,5500 3.020,00

12 Bacia (tigela) de inox – Tamanho médio, toda em inox -
diâmetro mínimo 22 cm

15,000 UN GP 95,0000 1.425,00

16 Tabua Para Corte - Aplicação: Não Aplicável; Matéria-
prima: Polietileno, Nas Cores Preconizadas Pela ABNT
Para Alimentos.  Dimensões mínimas: 30 x 50 cm –
VERMELHA

30,000 UN KITPLAS 73,4000 2.202,00

17 Tabua Para Corte - Aplicação: Não Aplicável; Matéria-
prima: Polietileno, Nas Cores Preconizadas Pela ABNT
Para Alimentos.  Dimensões mínimas: 30 x 50 cm –
AMARELA

30,000 UN KITPLAS 73,4000 2.202,00

20 Escumadeira - Matéria-prima: Aço Inox;  Cabo: Aço Inox
com alça; Tamanho mínimo 28 cm. Peça única, inteiriça,
sem emendas.

30,000 UN KHOME 24,4000 732,00

21 Concha - Matéria-prima: Aço Inox; Tamanho mínimo
28cm Comprimento. Cabo: Aço Inox com alça. Peça
única, inteiriça, sem emendas.

30,000 UN KHOME 25,0000 750,00

22 Colher - Tipo: Arroz Inteiriça; Matéria Prima: Aço Inox;
Material Cabo: Aço Inox com alça, Tamanho mínimo 28
cm. Peça única, inteiriça, sem emendas.

30,000 UN KHOME 12,0000 360,00

23 Faca Para Pão; Matéria prima: Aço Inox; Lamina:
Serrilhada; Cabo: Polietileno ou Policarbonato injetado -
tamanho mínimo  8  polegadas

15,000 UN QUALITY 18,0000 270,00

24 Facas Em Inox De Carnes , Com Fio Liso,. Sendo As
Características Gerais Com Lâmina E Cabo Em Aço Inox
Monobloco Ou Lâmina Em Aço Inox E Cabo Anatômico De
Polipropileno Com Antibacteriano.

15,000 UN UNIVERSA
L

32,2000 483,00

25 Jogo de formas assadeiras  de alumínio retangulares com
no mínimo 3 unidades.

15,000 UN PATO
BRANCO

93,5000 1.402,50

26 Assadeira - Forma de pão de queijo/cupcake alumínio
com 12 cavidades, tipo antiaderente

40,000 UN UNIVERSA
L

34,4000 1.376,00

27 Frigideira De Teflon, Antiaderente - Medindo no mínimo
25 cm de Diâmetro, De Boa Qualidade, Resistente a Altas
Temperaturas.

15,000 UN PATO
BRANCO

73,2500 1.098,75

34 Jarra de vidro, modelo com alça e sem tampa,
capacidade mínima 1,5 litros

10,000 UN NADIR 23,5000 235,00

41 Amolador de facas - Chaira Estriada  com Haste em Aço
Carbono e Cabo de Polipropileno,  8 Polegadas da Linha

8,000 UN IMPORT 25,0000 200,00

42 Caixa plástica vazada, em material plástico reforçado
para acondicionamento de hortifrutigranjeiros de 48 - 52
litros, em cores diversas  e gravada o nome da Secretaria
de Educação e Escola

100,000 UN SM 48,0000 4.800,00

43 Garrafa Térmica , material plástico,  Mínimas: Capacidade
De 5 Litros - Com Tampa De Rosca, Boca Larga.

30,000 UN UNITERMI 47,4000 1.422,00

44 Ralador manual 4 faces, em aço inoxidável. 15,000 UN UNIVERSA
L

26,1000 391,50

45 Pegador de massa, Matéria-prima: Aço Inox; 30,000 UN CHEFLINE 8,9000 267,00



Página: 3 / 5
53 Garrafa térmica, material: plástico revestido com fibra,

capacidade:12 l, Formato: cilíndrico, características
adicionais: com torneira

10,000 UN INVICTA 120,8000 1.208,00

34.194,75Total do Participante:
Participante: ALTO VALE ATACADISTA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Garfo - Tipo: Mesa; Matéria-prima: Aco Inox; Cabo: Aco

Inox, liso e polido, comprimento mínimo 17 cm
400,000 UN importi 3,6300 1.452,00

5 Pratos Fundos Para Refeições. Fabricado Em Vidro
Temperado, Resistente  a impactos e a  pequenas
Quedas.  Superfície Lisa, Sem Ranhuras. Com
Acabamento Perfeito, Isento De Cantos Vivos Ou
Rebarbas Em Suas Arestas, Ou Quaisquer Outros Defeitos
Prejudiciais À Sua Utilização. Resistente A Micro-ondas,
Freezer E Geladeira

240,000 UN nadir 6,9900 1.677,60

9 Cumbuca, tipo tigela,  de 500 ml para sopa tipo bowl em
porcelana para sopa

50,000 UN biona 19,9500 997,50

11 Jarra Plástica, Composta Por Material Virgem De Primeira
Qualidade, Atóxico, Com Tampa E Alça Resistente, Com
Capacidade mínima de 2 litros.

30,000 UN giplas 16,4500 493,50

13 Bacia - Tamanho: Pequena; Matéria-prima: Plástico
Canelado; Capacidade mínima: 3 litros, com variação de
no máximo 50 % a mais da capacidade;

30,000 UN arquiplast 6,0900 182,70

14 Bacia - Tamanho: Media; Matéria-prima: Plástico
Canelado; Capacidade mínima 12  Litros,  com variação
de no máximo 20% a mais da capacidade;

30,000 UN arquiplast 14,7500 442,50

15 Bacia - Tamanho: Grande; Matéria-prima: Plástico
Canelado; Capacidade mínima 19, 5 litros, com variação
de no máximo 20% a mais da capacidade;

30,000 UN arquiplast 24,5900 737,70

18 Tabua Para Corte - Aplicação: Não Aplicável; Matéria-
prima: Polietileno, Nas Cores Preconizadas Pela ABNT
Para Alimentos.  Dimensões mínimas: 30 x 50 cm –
BRANCA

30,000 UN kit plas 73,3900 2.201,70

19 Tabua Para Corte - Aplicação: Não Aplicável; Matéria-
prima: Polietileno, Nas Cores Preconizadas Pela ABNT
Para Alimentos.  Dimensões mínimas: 30 x 50 cm –
VERDE

30,000 UN kit plas 73,4300 2.202,90

28 Panela De Pressão, Em Alumínio Com Capacidade mínima
de 11,4 Litros, máxima 13 litros . Modelo Industrial,
Fabricada Em Alumínio 100% Puro, Polido, Linha
Industrial.Com Alças Ou Com Alça E Cabo Laterais,
Anatômicos, Atóxicos E Antitérmicos. Com Válvulas E
Sistema De Segurança: Válvula De Trabalho (Alívio De
Pressão), Com Ferramenta Para Limpeza; Válvula De
Segurança Repetitiva, Em Silicone (Que Não Resseca);
Válvula De Travamento Que Não Permita Abertura Da
Panela Caso Haja Pressão Localizada No

10,000 UN eirilar 446,4500 4.464,50

29 Panela De Pressão, Em Alumínio Com Capacidade mínima
de 4,5 litros, no máximo 5 litros.  Fabricada Em Alumínio
100% Puro, Polido, Linha Industrial.Com Alças Ou Com
Alça E Cabo Laterais, Anatômicos, Atóxicos E
Antitérmicos. Com Válvulas E Sistema De Segurança:
Válvula De Trabalho (Alívio De Pressão), Com Ferramenta
Para Limpeza; Válvula De Segurança Repetitiva, Em
Silicone (Que Não Resseca); Válvula De Travamento Que
Não Permita Abertura Da Panela Caso Haja Pressão
Localizada No Cabo Da Tampa; Com Pino De Alívio

20,000 UN eirilar 83,3500 1.667,00

30 Panela Em Alumínio, tipo caçarola,  Capacidade entre  2 e
3 Litros, Matéria-prima:  Alumínio Reforçado; Cabo Em
Alumínio  Com Tampa. Tipo Caçarola

15,000 UN eirilar 46,5200 697,80

31 Panela Em Alumínio, tipo caçarola, Capacidade mínima 5
litros  - Matéria-prima:  Alumínio Reforçado; Cabo Em
Alumínio  Com Tampa.

15,000 UN eirilar 94,4300 1.416,45

32 Panela Em Alumínio, tipo caçarola, Capacidade mínima
12 litros  - Matéria-prima:  Alumínio Reforçado; Cabo Em
Alumínio  Com Tampa.

10,000 UN eirilar 125,0500 1.250,50

33 Panela Em Alumínio, tipo caçarola,  Capacidade mínima
20 litros  - Matéria-prima:  Alumínio Reforçado; Cabo Em
Alumínio  Com Tampa

5,000 UN eirilar 217,9800 1.089,90

35 Jogo de potes plásticos resistente com tampa, contendo
5 unidades, redondo ou quadrado.

30,000 UN giplas 21,9000 657,00

36 Pote porta mantimento, capacidade mínima: 5 litros, em 40,000 UN giplas 12,5900 503,60



Página: 4 / 5
plástico resistente com tampa.

37 Caixa Organizadora Em Polietileno, Transparente ou
branca , Com Tampa que Trava.  Capacidade mínima 15
litros

15,000 UN rischioto 24,9500 374,25

38 Caixa Organizadora Em Polietileno, Transparente ou
branca, Com Tampa que Trava.  Capacidade mínima 20
litros

15,000 UN rischioto 34,6900 520,35

39 Bandeja self service - Bandeja Multiuso  Em Polipropileno
Dimensões mínimas  46,8 X 33 X 2,8 Cm

200,000 UN rischioto 30,6400 6.128,00

40 Caixa plástica (bandeja formato retangular), cor branca,
capacidade  mínima 6 litros

40,000 UN rischioto 17,9500 718,00

29.875,45Total do Participante:
Participante: REIFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
49 Conjunto refeitório empilhável, capacidade para  8

lugares, tampo  Produzidos em MDF, cantos
arredondados, material estável e resistente, com
acabamento de laminado melamínico de alta pressão
brilhante , estrutura tubular om tratamento antiferrugem,
altura da mesa variando de 53, 58 ou 64 cm, conforme a
necessidade da Secretaria

30,000 UN Reiflex 1.190,0000 35.700,00

35.700,00Total do Participante:
219.325,20Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cerro Negro, 31/05/2023

MEMBRO

ARISSON NUNES KLEY

MEMBRO

MARTA ELIZABETI MARTINS CALHEIRO

PREGOEIRO

RODRIGO DE BORBA MACHADO

MEMBRO

SILVANIA DAMACENO MARTINS

MEMBRO

JOSSEMIR CHELES

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

EVANDRO DA SILVA



Página: 5 / 5

VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E
ARTIGOS DIVERSOS LTDA

NATHAN DE PAULA CAVALCANTE

ALTO VALE ATACADISTA LTDA

THIAGO SIMAO WEISS

EONIX COMERCIAL EIRELI

FERNANDO DE MORAES CARDOSO

SANDRA PEREIRA PIRAMIDE

PABLO RODRIGUES PEREIRA

REIFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS
LTDA

MARCIO ARTUR RODRIGUES DA SILVA

FOCUS EQUIPAMENTOS LTDA

VINICIUS VIZZOTTO

MW DEPARTAMENTOS LTDA

RODRIGO ALVES DE CAMPOS

INOVA TECH INFORMATICA LTDA

SÉRGIO BAGATOLI


